



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

باشگاه خبرنگاران



پایگاه خبری شوشان



اکسپرس پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان

نوید نیوز



خبرگزاری آریا

استان خوزستان



خبرگزاری فارس

جامعه تحلیلی خبری خوزستان

یک خبر تازه بخوان
کارون پرس



تنظیم کننده: راحیل رضایی
طراح گرافیک: پرویا عالیوند



جشنواره نمایش رضوی در اهواز آغاز به کار کرد

اهواز - جشنواره سراسری دانشجویی نمایش رضوی در دانشگاه شهید چمران اهواز آغاز به کار کرد .

به گزارش خبرنگار مهر، شامگاه جمعه، جشنواره سراسری دانشجویی نمایش رضوی با حضور پیشکسوتان عرصه تئاتر و مسئولان دانشگاه شهید چمران اهواز در این دانشگاه آغاز به کار کرد.

قبل از شروع مراسم رسمی این جشنواره یک تئاتر خیابانی در محوطه دانشکده علوم شهید چمران با محوریت دفاع مقدس اجرا شد. همچنین یک راوی قصه ورود امام رضا (ع) به خوزستان را روایت گری کرد.

شروع رسمی جشنواره با موسیقی چاوشی خوانی در مدح امام رضا شروع شده و پس از پخش کلیپ زمان های دفاع مقدس و حضور خوزستانی ها در این دوران و زمان انقلاب اسلامی بود.

محمد رعایایی رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز عصر امروز در آیین گشایش این جشنواره که در تالار دانشگاه علوم این دانشگاه برگزار شده بود، اظهار کرد: تقارن برگزاری جشنواره نمایش رضوی را با بعثت پیامبر اکرم (ص) به فال نیک گرفته و امیدوارم که معنویت دو بزرگوار خروجی های این نمایش مذهبی و معنوی را دو چندان کنند.

وی افزود: این دانشگاه بزرگترین دانشگاه جنوب غرب کشور با ۱۷ هزار دانشجو و ۶۰۰ عضو هیئت علمی میزبانی برگزاری جشنواره نمایش رضوی را بر عهده گرفته است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: این جشنواره بخشی از جشنواره بزرگ رضوی بوده که فقط قسمت تئاتر آن در شهر و دانشگاه برگزار می شود. میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز با همکاری معاونت فرهنگی وزارت علوم، بنیاد رضوی و معاونت فرهنگی این دانشگاه صورت گرفته است.

رعایایی بیان کرد: استفاده از هنر در زمینه های مختلف نتایج بسیاری دارد. هنر به خصوص موسیقی و نوع زنده آن بسیار تأثیر مثبتی دارد. خیلی از افراد می گویند که موسیقی حرام است اما برخی از موسیقی ها مانند چاوشی خوانی به انسان روح دیگری می دهد. افسوس که مدعیان همیشه حضور ندارند.

وی یادآور شد: تمام هنرهای مختلف موسیقی، تئاتر، سینما و غیره چنانچه که از آنها خوب استفاده شود، در زمینه پیشرفت بسیار مفید خواهند بود.





رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: امیدوارم این جشنواره راهگشای جوانان ما باشد البته این راهگشایی به دست توانمند هنرمندان میسر خواهد بود.

رعایی در پایان خطاب به دانشجویان و اساتید پیشکسوت تئاتر که از خارج از استان مهمان این دانشگاه بودند، گفت: امیدوارم دستاورد خوبی از این جشنواره داشته و این چند روز را با شادی و بدون دیدن ریزگردها بگذرانید.

گسترش فرهنگ اسلامی

خسرو نشان معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در حاشیه این مراسم در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: جشنواره نمایش رضوی با هدف گسترش فرهنگ اسلامی و سیره اهل بیت (ع) به ویژه فرهنگ رضوی از ۲۶ در اهواز آغاز به کار کرده و تا ۳۱ نیز ادامه دارد.

وی افزود: بخش های مختلف این جشنواره در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز، تالار مهتاب و کارگاه های آموزشی نیز در دانشکده کشاورزی دانشگاه برگزار می شود.

معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: تعداد آثار ارسالی به این جشنواره در بخش صحنه ای ۳۷ اثر و در بخش میدانی نیز ۱۲ اثر بوده است. در نهایت پنج اثر در بخش آیینی - میدانی و ۱۵ اثر نیز در بخش صحنه ای به مرحله نهایی راه یافته و پذیرفته شده اند.

نشان یادآور شد: موضوع و اهداف این جشنواره آثار سیر و سلوک، زندگی نامه، کرامات، شهادت و سایر بخش های مربوط به امام رضا (ع) است. آثاری از این جشنواره هم به صورت غیر مستقیم به مفاهیم و آموزه های برگرفته از سیره آن امام بزرگوار از جمله فتوت، ایمان، گذشت، عدالت خواهی، عدالت پروری، پرهیزگاری و رعایت اخلاق پرداخته اند.

وی عنوان کرد: انجمن هنرهای نمایشی دانشگاه جامع علمی کاربردی، بنیاد ملی نخبگان و پارک علم و فناوری خوزستان در برگزاری این جشنواره با دانشگاه شهید چمران اهواز همکاری داشته اند.

نشان افزود: پس از ارسال فراخوان جشنواره به معاونت فرهنگی دانشگاه ها و مراکز هنری سراسر کشور، ۳۷ اثر در بخش صحنه ای و ۱۲ اثر در بخش آیینی - میدانی به دبیرخانه جشنواره ارسال شد. پس از بازبینی و داوری این آثار، ۱۰ اثر در بخش صحنه ای و پنج اثر در بخش آیینی - میدانی انتخاب و به جشنواره راه یافتند.





معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز از تولید پنج جلد نمایشنامه خبر داد و گفت: نقطه های کوچک در فاصله ای بسیار دور از خورشید، نوشته جمشید خانیان، آبگینه، نوشته سعید تشکری، نوبت نوازی، نوشته مهدی ایوبی، دیار غریبان، نوشته عبدالرضا حیاتی و راز نگاه، نوشته علیرضا حنیفی، پنج نمایشنامه ای هستند که در جریان جشنواره تولید و منتشر می شوند.

نشان با بیان اینکه نمایش ها در تالار مهتاب (کتابخانه مرکزی اهواز) و تالار دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز اجرا می شوند، اظهار کرد: نمایش ها از روز ۲۶ تا ۳۱ اردیبهشت ماه اجرا می شوند و حضور برای عموم آزاد است.

جوایز جشنواره

وی با اشاره به جوایز بخش صحنه ای گفت: به نمایش برگزیده صحنه ای دیپلم افتخار، تندیس جشنواره و ۲۰ میلیون ریال جایزه نقدی، به کارگردان برگزیده نمایش های صحنه ای دیپلم افتخار، تندیس جشنواره و ۱۵ میلیون ریال جایزه نقدی، به کارگردان تقدیر شده لوح تقدیر و پنج میلیون ریال جایزه نقدی، به نویسندگان برگزیده در بخش نمایشهای صحنه ای، دیپلم افتخار، تندیس جشنواره و ۱۰ میلیون ریال جایزه نقدی اعطا می شود.

نشان ادامه داد: همچنین به نویسندگان تقدیر شده، لوح تقدیر و سه میلیون ریال جایزه نقدی، به بهترین بازیگر مرد نمایشهای صحنه ای دیپلم افتخار، تندیس جشنواره و هشت میلیون ریال جایزه نقدی، به بازیگر مرد تقدیر شده لوح تقدیر و چهار میلیون ریال جایزه نقدی، به بهترین بازیگر زن نمایشهای صحنه ای دیپلم افتخار، تندیس جشنواره و هشت میلیون ریال جایزه نقدی، به بازیگر زن تقدیر شده: لوح تقدیر و چهار میلیون ریال جایزه نقدی، به بهترین طراح صحنه نمایشهای صحنه ای دیپلم افتخار، تندیس جشنواره و پنج میلیون ریال جایزه نقدی، به طراح صحنه تقدیر شده لوح تقدیر و سه میلیون ریال جایزه نقدی، به بهترین آهنگساز نمایش های صحنه ای دیپلم افتخار، تندیس جشنواره و شش میلیون ریال جایزه نقدی، به آهنگساز تقدیر شده لوح تقدیر و سه میلیون ریال جایزه نقدی اهدا می شود.

همچنین به منظور حمایت از تولید نمایشنامه با موضوعات ذکر شده در این فراخوان، کلیه متون ارسالی توسط هیئت ویژه بازخوانی متون علاوه بر انتخاب برای اجرا در جشنواره، داوری شده و جوایزی اهدا می شود.





شناسه خبر: ۲۵۸۲۴۲۴ - یکشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۴ - ۱۳:۵۸

سیاهپوش:

۶۰ درصد اعضای دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دختر هستند

اهواز- رئیس دفتر حفظ و هدایت استعداد های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: تعداد اعضای این دفتر در حال حاضر ۳۴۸ نفر است که ۶۰ درصد آن را خانم ها و ۴۰ درصد باقی را آقایان تشکیل می دهند .

به گزارش خبرنگار مهر، محمدرضا سیاهپوش پیش از ظهر امروز در نشست خبری اظهار کرد: شناخت استعداد های درخشان کشور و ارائه راهکارهای کارآمد برای پرورش توانایی آنها از ضروریات استقلال فرهنگی و علمی هر ملتی است.

وی با اشاره به نقش موثر نیروهای انسانی در این مسیر افزود: نقش موثر نیروهای انسانی با استعداد، خلاق و نخبگان فکری در توسعه پایدار کشور امری غیر قابل انکار است.

رئیس دفتر حفظ و هدایت استعداد های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: طبق مصوبه سال ۷۵ شورای انقلاب فرهنگی، شورایی با عنوان شورای هدایت استعداد های درخشان در آموزش عالی برای تعیین سیاست ها و راهبردهای عملیاتی در شکوفاسازی استعداد های درخشان در دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی در وزارت متبوع تشکیل شد.

سیاهپوش با اشاره به وجود دفاتری برای شورای هدایت استعداد های درخشان در دانشگاه های سراسر کشور بیان کرد: این شورا دارای دفاتر حفظ و هدایت استعداد های درخشان در دانشگاه های اصلی سراسر کشور است.

وی افزود: این شورا اهدافی را دنبال می کند که فراهم سازی موجبات پرورش استعداد های درخشان و کمک به پیشرفت علم و دانش در کشور، توجه بیشتر به تفاوت های فردی در راستای شکوفایی استعداد های درخشان و فراهم ساختن امکان آموزش عمیقتر برای آنها از جمله اهداف این شورا هستند.

رئیس دفتر حفظ و هدایت استعداد های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به دیگر اهداف این شورا تاکید کرد: ایجاد گرایش و جاذبه برای استعداد های برتر به منظور تحصیل در رشته های استراتژیک و مورد نیاز کشور، ایجاد زمینه مساعد برای ارتقاء کیفیت آموزش، انجام پژوهش های بنیادی وضع مقررات و آئین نامه ها نیز دیگر اهداف شورا است.

سیاهپوش اظهار کرد: دفتر حفظ و هدایت استعداد های درخشان در دانشگاه شهید چمران ۱۱ سال قبل تاسیس و از سال ۸۲ فعالیت خود را در این مرکز آموزشی آغاز کرد.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

وی با اشاره به تعداد اعضای این دفتر بیان کرد: تعداد اعضای این دفتر در حال حاضر ۳۴۸ نفر است که ۱۶۳ نفر دانشجوی کارشناسی، ۱۴۵ نفر دانشجوی کارشناسی ارشد و ۴۰ نفر دیگر نیز دانشجوی دکتری هستند.

رئیس دفتر حفظ و هدایت استعداد های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: از جمله فعالیت های این دفتر از سال گذشته تاکنون، بهینه سازی شرایط دفتر و سایت استعدادهای درخشان واقع در کتابخانه مرکزی اهواز، برگزاری بیستمین المپیاد علمی دانشجویی کشور در اردیبهشت ماه ۹۴، برگزاری کارگاه های تخصصی آموزشی و مهارتی در زمینه های مختلف چون کارگاه های تخصصی، کارگاه های عمومی و کارگاه های آشنایی با مرکز رشد و مفاهیم کارآفرینی بود.

سیاهپوش بیان کرد: همچنین انجام مکاتبات متعدد داخلی و خارجی در خصوص مسائل فرهنگی، رفاهی، ورزشی، آموزشی و اشتغال دانشجویان استعداد درخشان در دانشگاه از فعالیت های این دفتر در سال گذشته بوده است.

وی گفت: ایجاد انگیزه هرچه بیشتر در دانشجویان، عضوگیری از دانشجویان سال دوم مقطع کارشناسی ارشد و دکتری برای اولین بار و عضوگیری از دانشجویان مدال آور در جشنواره های معتبر کشوری و بین المللی از فعالیت های آتی دفتر است.

رئیس دفتر حفظ و هدایت استعداد های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به چشم انداز دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان عنوان کرد: ایجاد ارتباط هر چه بیشتر بین دانشجویان استعداد درخشان و مراکز صنعتی، کشاورزی، و خدمات خارج از دانشگاه، تشکیل کارگاه های تخصصی و دوره های آموزشی با همکاری مراکز صنعتی و پژوهشی و حمایت هرچه بیشتر از پروژه های خلاقانه دانشجویی چشم انداز این دفتر است.

سیاهپوش با اشاره به تفکیک جنسیتی اعضای این دفتر بیان کرد: ۶۰ درصد آن را خانم ها و ۴۰ درصد باقی را آقایان تشکیل می دهند که حضور بانوان با استعداد در تمامی مراحل علمی باعث افتخار دانشگاه است.

وی در پایان گفت: بودجه هایی که در اختیار استعدادهای درخشان قرار می گیرد بسیار پایین است و می بایست برای این دانشجویان به صورت خاص سرمایه گذاری و برنامه ریزی کرد.



آیین تجلیل از استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود

خبرگزاری شبستان: مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری آیین تجلیل از استعدادهای درخشان در این دانشگاه خبر داد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر محمد رضا سیاهپوش، مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز، امروز (۲۷ اردیبهشت) در نشست خبری با اصحاب رسانه از برگزاری آیین تجلیل از استعدادهای درخشان خبر داد و گفت: شورای هدایت استعدادهای درخشان در سال ۷۵ در وزارت علوم به منظور تعیین سیاست ها و راهبردهای عملیاتی جهت شکوفاسازی استعدادهای درخشان در دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی تشکیل شد.

وی بر ضرورت شناخت استعدادهای درخشان کشور و ارائه راهکارهای کارآمد برای پرورش توانایی های آنها جهت استقلال فرهنگی و علمی هر ملتی تاکید کرد و ادامه داد: از جمله اهداف این شورا فراهم سازی موجبات پرورش استعدادهای درخشان و کمک به پیشرفت علمی کشور و ایجاد گرایش برای استعدادهای برتر جهت تحصیل در رشته های استراتژیک است.

وی از جمله فعالیت های دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز را بهینه سازی شرایط دفتر و سایت استعدادهای درخشان در کتابخانه مرکزی، برگزاری بیستمین المپیاد علمی دانشجویی، برگزاری کارگاه های آموزشی و مهارتی در بخش های مختلف و انجام مکاتبات متعدد داخلی و خارجی در خصوص مسائل رفاهی، ورزشی، آموزشی و اشتغال دانشجویان استعدادهای درخشان و... دانست.

دکتر سیاهپوش، با بیان اینکه مراسم تجلیل از استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز فردا (۲۸ اردیبهشت) در سالن آمفی تئاتر دانشکده علوم برگزار می شود خاطر نشان کرد: در این مراسم از ۳۴۸ نفر از دانشجویان نخبه دوره کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه تجلیل می شود.

وی با اشاره به اینکه در عضوگیری دانشجویان استعدادهای درخشان شیوه نامه ای وجود دارد که در آن شرایط عضویت شرح داده شده ابراز کرد: این دفتر سال ۸۲ در دانشگاه چمران راه اندازی شد و در حال حاضر ۱۶۳ دانشجوی کارشناسی، ۱۴۵ دانشجوی کارشناسی ارشد و ۴۰ دانشجوی دکتری عضو این دفتر هستند.



وی با بیان اینکه ۶۰ درصد از اعضای این دفتر را دختران در حال تحصیل در دانشگاه تشکیل می دهند افزود: عضوگیری از دانشجویان سال دوم مقطع کارشناسی ارشد و دکتری برای اولین بار و دانشجویان مدال آور در جشنواره های معتبر کشوری و بین المللی، ارتباط بیشتر بین دانشجویان استعدادهای درخشان و مراکز صنعتی، کشاورزی و خدماتی خارج از دانشگاه، تشکیل کارگاه های تخصصی و حمایت های هرچه بیشتر از تحقیقات خلاقانه دانشجویان از برنامه های سال جاری این دفتر است

وی بر اختصاص اعتبارات لازم از سوی وزارت ارشاد جهت بهبود شرایط و اجرای برنامه های پیش رو تاکید کرد و اذعان داشت: دانشجویان استعدادهای درخشان بدون شک در ساخت آینده کشور نقشی اساسی دارند و باید ارتباط این دانشجویان با بخش خصوصی و اجرایی کشور برای استفاده از طرح ها و ایده های خلاقانه این استعدادها بیشتر شود.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



کد خبر | (4658114) 81611042 :تاریخ خبر | 27/02/1394 :ساعت 14:32 :

مدیر دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه چمران اهواز ۶۰ درصد اعضای این دفتر دختران هستند

اهواز - ایرنا - مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این دفتر دارای ۳۴۸ نفر عضو شامل ۶۰ درصد اعضای آن دختران و بقیه پسران هستند.

به گزارش ایرنا، دکتر محمد رضا سیاهپوش یکشنبه در جمع خبرنگاران در دفتر معاونت آموزشی دانشگاه اظهار کرد: این اعضا شامل ۱۶۳ دانشجوی کارشناسی، ۱۴۵ دانشجوی کارشناسی ارشد و ۴۰ نفر دانشجوی دکتری هستند.

وی افزود: معیارهای انتخاب دانشجو برای عضو شدن در این دفتر، شاگرد اول بودن، کسب مقام در المپیادهای کشوری و منتخب شدن در جشنواره خوارزمی است.

سیاهپوش در خصوص شناسایی استعدادهای درخشان گفت: تجربیات سال های گذشته نشان می دهد دانشجویان از مناطق نه چندان پیشرفته نیز وارد دانشگاه می شوند و با قرار گرفتن در چارچوب آموزش صحیح بسیار خوب می درخشند که نشان دهنده ظرفیت بالقوه در سراسر کشور است.

وی بر لزوم تدوین برنامه های جدی تر در خصوص شناسایی استعدادهای درخشان در سطح وزارت و دانشگاه تاکید کرد و افزود: دانشگاه عزم خوبی در شناسایی، هدایت و حفظ استعدادهای درخشان دارد.

وی اظهار کرد: با وجود اینکه دانشگاه توانایی ارائه مطالب علمی پایه و تبلور انگیزه در دانشجویان را دارد اما کسب مهارت های تخصصی در دانشگاه به راحتی امکان پذیر نیست.

سیاهپوش اضافه کرد: صنایع، مراکز صنعتی، کشاورزی و خدماتی باید با دانشگاه همکاری کنند تا برنامه ریزی بهتری در جهت حمایت و هدایت هر چه بیشتر این استعدادها داشته باشیم.



**دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها**



وی گفت: ایجاد انگیزه هر چه بیشتر در دانشجویان، عضو گیری از دانشجویان سال دوم مقطع کارشناسی ارشد و دکتری برای نخستین بار و عضو گیری از دانشجویان مدال آور در جشنواره های معتبر کشوری و بین المللی از جمله برنامه های این دفتر است.

وی اظهار کرد: از دیگر برنامه های این دفتر ایجاد ارتباط هر چه بیشتر بین دانشجویان استعداد های درخشان و مراکز صنعتی، کشاورزی و خدمات خارج از دانشگاه، تشکیل کارگاه های تخصصی و دوره های آموزشی با همکاری مراکز صنعتی و پژوهشی و حمایت هر چه بیشتر از پروژه های خلاقانه دانشجویی است.

سیاهپوش با اشاره به برگزاری یازدهمین آیین تجلیل از دانشجویان استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران در ۲۸ اردیبهشت گفت: این برنامه با هدف تشویق و معرفی این دانشجویان برگزار می شود.

وی افزود: این دفتر از سال ۱۳۸۲ تاسیس و فعالیت خود را آغاز کرده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



کد خبر | (4659960) 81612302 | تاریخ خبر | 28/02/1394 | ساعت | 13:29 :

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز: بستر مناسب برای رشد و نگهداری استعدادهای درخشان فراهم شود

اهواز - ایرنا - سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: باید بسترهای مناسب برای رشد، نگهداری و پایداری استعدادهای درخشان و نخبگان در کشور و استان فراهم شود.

به گزارش ایرنا دکتر محمد رعایایی دوشنبه در آیین تجلیل از استعدادهای درخشان دانشگاه در آمفی تاتر دانشکده علوم دانشگاه اظهار کرد: بهره نگرفتن از وجود نخبگان و استعدادهای درخشان باعث مهاجرت مغزها به خارج از کشور می شود.

وی افزود: دانشگاه ها و دستگاه های مربوطه باید برای شکوفایی استعدادهای درخشان یعنی افراد خلاق، نوآور و مبتکر تلاش کنند تا زمینه پیشرفت هر چه بیشتر کشور فراهم شود.

رعایایی ادامه داد: با حساسیت مسوولان کشور می توانیم آینده ای روشن برای نخبگان رقم بزنیم و پایداری آنها در کشور باید به گونه ای باشد که شاهد مهاجرت آنها نباشیم.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به زمینه های ایجاد شده برای شکوفایی استعدادهای درخشان گفت: مراکز ملی نخبگان با امکانات نسبی در استان ها تشکیل شده و باید خدمات بیشتری در جهت رشد و شکوفایی استعدادهای آنها ارائه کنند.

وی با بیان اینکه اینک هیچ کشوری نمی تواند به مخازن زیرزمینی، تولید ملی و صنعت خود به عنوان معیار قدرت و پیشرفت ببالد اضافه کرد: هم اکنون نیروی انسانی خلاق، مبتکر و کارآمد به عنوان عامل پیشرفت حرف نخست را می زند.

رعایایی اظهار کرد: هم اکنون در کشور به اندازه کافی در گسترش آموزش عالی موفق عمل کرده ایم به صورتی که آمار دانشجویان کشور از ۳۰۰ هزار نفر در سال های نخست پیروزی انقلاب به چهار میلیون و ۸۰۰ هزار نفر رسیده که نشان دهنده پیشرفت و گسترش آموزش عالی است.

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: در خوزستان بالغ بر ۲۷۰ هزار دانشجو در حال تحصیل هستند که حدود ۲۸ هزار نفر در دانشگاه های دولتی (وابسته به وزارت علوم)، ۱۲۷ هزار نفر در دانشگاه آزاد اسلامی، ۶۸ هزار نفر در دانشگاه پیام نور، ۹ هزار نفر در دانشگاه های غیر انتفاعی و بقیه در بقیه دانشگاهها مشغول به تحصیل هستند.

در این آیین دانشجویان استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری تجلیل شدند.



کد خبر | (4660168) 81612490 | تاریخ خبر | 28/02/1394 | ساعت | 14:45 :

مسوول نهاد رهبری در دانشگاه های خوزستان: ملت ایران سرشار از استعداد های درخشان است

اهواز - ایرنا - مسوول دفتر نهاد نمایندگی رهبر معظم انقلاب در دانشگاه های خوزستان گفت: ملت ایران سرشار از استعداد های درخشان است.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین سید محسن شفیعی دوشنبه در آیین تجلیل از استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز در سرسرای آملی تاتر دانشکده علوم دانشگاه اظهار کرد: تقدیم پنج هزار شهید دانشگاهی و نخبه در دوران دفاع مقدس و تشخیص درست در هر مقطع زمانی نشان دهنده استعدادهای درخشان ملت ما است.

وی افزود: شیعه و مکتب اهل بیت(ع)، آمیخته و عجین با فرهنگ ایرانی و تلاش دانشوران ایرانی است و قدرت فهم و تشخیص جوانان ما عزت، شرف و سربلندی کشور ما را در مقابل دشمنان حفظ کرد.

حجت الاسلام شفیعی با اشاره به اینکه علم و دانش طلبی در باورهای اجتماعی ما قرار گرفته ادامه داد: تحصیل در مراکز آموزش عالی و پویایی در مقاطع تحصیلی جزو شاخصه های ملت ماست که باید به آن افتخار کرد.

وی اضافه کرد: استعداد درخشان یک نعمت الهی است که در هر نعمتی نباید از منعم غافل شد.

وی اظهار کرد: نعمت الهی با شکر گذاری توسعه می یابد و شکرانه استعداد درخشان، کار علمی و تلاش برای سربلندی جامعه و ملت است.

حجت الاسلام شفیعی خاطرنشان کرد: مهاجرت برای کسب علم را نقد نمی کنم اما فراموش کردن جامعه و ملت مورد نقد است.

وی با تاکید بر اینکه علم جویی و تلاش علمی، جوشش درونی می طلبد گفت: مسوولان و مدیران باید راه را برای علم جوانان هموار کنند اما علم بدون رنج به دست نمی آید.

در این آیین دانشجویان استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری مورد تجلیل قرار گرفتند.

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها





مدیر دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران:

فرصت ورود دانشجویان استعداد استعدادهای درخشان به مراکز صنعتی و کشاورزی فراهم شود

مدیر دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مراکز صنعتی، کشاورزی و خدماتی باید فرصت ورود دانشجویان استعدادهای درخشان را فراهم کنند.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، محمدرضا سیاهپوش در نشست خبری که امروز یکشنبه (۲۷ اردیبهشت) در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: شورای هدایت استعدادهای درخشان در وزارت علوم برای تعیین سیاستها و راهبردهای عملیاتی جهت شکوفاسازی استعدادهای درخشان در دانشگاهها و موسسات آموزش عالی در سال ۱۳۷۵ تشکیل شد.

وی افزود: از اهداف این شورا فراهم سازی پرورش استعدادهای درخشان و کمک به پیشرفت علم و دانش در کشور، توجه بیشتر به تفاوت های فردی در جهت شکوفایی این استعدادها و فراهم ساختن امکان آموزش عمیق تر برای آنها، ایجاد گرایش و جاذبه برای تحصیل استعدادهای برتر در رشته های استراتژیک و مورد نیاز کشور، ایجاد زمینه ارتقا کیفیت آموزش و انجام پژوهش های بنیادی است.

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به عضویت ۳۴۸ نفر در این دفتر گفت: دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه که از سال ۱۳۸۲ فعالیت خود را آغاز کرده است، در حال حاضر دارای ۱۶۳ دانشجوی کارشناسی، ۱۴۵ دانشجوی کارشناسی ارشد و ۴۰ دانشجوی دکتری عضو است.

سیاهپوش تصریح کرد: سال گذشته شیوه نامه عضوگیری این دفتر تنظیم و تصویب شد. همچنین شیوه نامه پذیرش بدون آزمون دانشجویان استعدادهای درخشان در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری مطابق با آیین نامه های وزارت علوم تصویب شد.

وی ادامه داد: تاکنون مکاتبات متعددی با مسوولان دانشگاه و بیرون آن در خصوص مسایل رفاهی، ورزشی، آموزشی و اشتغال دانشجویان استعدادهای درخشان داشته ایم و به همین منظور فردا، ۲۸ اردیبهشت آیین تجلیل از استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران با هدف تشویق، معرفی و تقدیر از آنها برگزار می شود.

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان به لزوم همکاری این دفتر و مسوولان اجرایی اشاره و بیان کرد: امیدواریم این جشن که مسوولان اجرایی استان در آن حاضر خواهند بود، فرصتی برای آشنایی مسوولان اجرایی با استعدادهای درخشان باشد. انتظار است که مدیران صنایع مختلف به این افراد توجه کنند زیرا پتانسیل های بالقوه ای در این افراد وجود دارد که قطعاً موجب شکوفایی و جهش در واحدهای صنعتی می شود.

سیاهپوش گفت: با صنایع مذاکراتی در این خصوص داشته ایم و از آنها دعوت شده که همکاری بلندمدتی با دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز داشته باشند. تاکنون عزمی برای ایجاد این همکاری وجود نداشته است.



وی عنوان کرد: در تمام دنیا دانشگاه متولی آموزش مهارت‌های تخصصی نیست بلکه این مراکز فنی هستند که مهارت‌های عملی را به دانشجوی آموزش می‌دهند.

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: بودجه‌های استعدادهای درخشان محدود است و باید برای دانشجویان خاص هزینه کرد زیرا این هزینه بازگشت چند برابری خواهد داشت و قطعاً با هزینه کردن، پتانسیل بیشتری برای ارتقا کشور ایجاد خواهد شد.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



تاریخ: ۲۹/ اردیبهشت/ ۱۳۹۴ - ۱۰:۲۲ ، شناسه خبر: ۷۴۳۵۵۵

تسنیم گزارش می دهد؛

اعتراض دانشجویان به بی بند و باری فرهنگی در دانشگاه شهید چمران اهواز

خبرگزاری تسنیم: دانشجویان ارزشی دانشگاه شهید چمران اهواز روز گذشته در اعتراض به عملکرد نامناسب معاونت فرهنگی دانشگاه در جلوی دفتر سرپرست دانشگاه دست به تجمع خودجوش زدند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اهواز، دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در اعتراض به وضعیت فرهنگی این دانشگاه و نمایش تئاتر آوازه خان خیلی طاس یکشنبه ۲۷ اردیبهشت امسال جلوی ساختمان مرکزی این دانشگاه تجمع کردند.

در این تجمع پرشور دانشجویان با سردادن شعار و صدور بیانیه خواستار برکناری معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز شدند.

از ۲۸ اسفند ۱۳۹۲ که محمد رعایایی اردکانی از سوی فرجی دانا وزیر پیشین علوم به سرپرستی دانشگاه شهید چمران اهواز منصوب شد حدود یک سال و نیم می گذرد. در این مدت دانشگاه شهید چمران اهواز بزرگترین دانشگاه جنوب غرب کشور با بیش از ۶۰۰ عضو هیئت علمی و هزاران دانشجوی دکتری و کارشناسی ارشد و بیش از ۱۲ هزار دانشجوی کارشناسی محملی برای تنشها و کنشهای سیاسی شده است.

عدم اهتمام وزارت علوم در تعیین تکلیف سرپرستهای دانشگاههای کشور، کشتی بحران زده دانشگاهها را بیش از پیش بحران زده کرده است. توقف حرکت علمی و رشد قارچی تشکلهای دولتی و سیاسی در دانشگاهها، این محیطهای علمی را بیش از گذشته از رسالت اصلی خود دور کرده که افت شاخصهای علمی و کیفی دانشگاهها گواه مستدل و بیان روشنی بر این ادعا است.

نگاه سیاسی آنجا خطرناک می شود که در تعارض با ارزشها و فرهنگ ناب اسلامی باشد. با تکیه زدن خسرو نشان مدیر سابق هنرهای نمایشی وزیر فرهنگ دولت اصلاحات بر صندلی معاونت فرهنگی دانشگاه، این کشتی ملتهب دانشگاه شهید چمران اهواز بیش از گذشته از ساحل علمی دور شده است.

نایب دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در این باره به خبرنگار تسنیم گفت: متأسفانه در زمینه فرهنگی دانشگاه شهید چمران با این سابقه تاریخی که باید مهد فرهنگ مقاومت و ایثار و شهادت باشد این روزها با این مسائل غریبه شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

سید عباس حسینی گفت: تشکل‌های ارزشی بارها به رویه ضد فرهنگی «نشان» به‌طور محرمانه و خصوصی تذکر دادند ولی هیچ اعتنایی به دلسوزی‌های تشکل‌های ارزشی نشان داده نشده و با قطع بودجه تشکل‌های ارزشی و حمله فیزیکی به دانشجویان از جمله دبیر سابق انجمن اسلامی دانشجویان کسانی که دم از آزادی و مردم‌سالاری دروغین می‌زنند مواجهه شدیم.

وی گفت: ایجاد کانون‌های مختلط با هدف عادی‌سازی روابط دختر و پسر، ایجاد برنامه‌های ضد اسلامی از جمله نمایش‌های با محتوای ضد دینی برای شکستن تقدس دانشگاه‌ها، هزینه‌های میلیاردی برای برنامه‌های بیپه‌وده و پوچ از جمله جشنواره فیلم‌های علمی‌اهاوز که با استقبال کمتر از یک دهم درصد دانشجویان روبرو شد از جمله کوچک‌ترین قبح‌شکنی‌های معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهاوز است.

حسینی بیان کرد: متأسفانه در این دوران هیچ نشانی از رشد و بالندگی فرهنگی در دانشگاه دیده نمی‌شود.

وی با بیان اینکه معاونت فرهنگی برای خط و نشان‌گیری خود هزینه‌های میلیاردی می‌کند به طوری که دعوت از رخشان بنی‌اعتماد تا کنسرت‌های موسیقی زنده همه و همه در پازل خط‌کشی‌های جریان‌ی‌معاون فرهنگی دانشگاه دیده می‌شود.

وی بیان کرد: بارها به رویه فرهنگی این معاون که دانشگاه را به سمت ابتذال فرهنگی و ترویج لذت‌های جنسی سوق می‌دهد تذکر دادیم و از برگزاری کنسرت‌ها و جشن‌های مختلط و میلیاردی اظهار گلایه کردیم ولی وی به جای اصلاح امور به دیدار سران فتنه می‌رود.

نایب دبیر انجمن اسلامی دانشجویان گفت: این تجمع دانشجویان ارزشی در واقع خشم مقدس فرزندان انقلابی است که از این ابتذال فرهنگی و افتضاح معاونت فرهنگی به ستوه آمده‌اند و اینکه افرادی با سابقه و وجهه غیر اخلاقی معاونت فرهنگی را به پاتوق عشق بازی‌های خود تبدیل کنند غیر قابل قبول است.

مسئول بسیج اساتید دانشگاه‌های خوزستان در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم درباره تجمع دانشجویان ارزشی دانشگاه شهید چمران اهاوز اظهار داشت: دانشگاه محل مقدسی است و وظیفه اصلی آن تربیت نسل انقلابی و کارآمد است.

رضا کیانی‌نژاد گفت: این روزها هیچ گوشه‌ای از دانشگاه از گزند و آسیب‌های فرهنگی مصون نمانده و در خوابگاه و دانشکده به شکل ویژه موسیقی زنده، مراسمات مختلط به صورت سازمانی برگزار می‌شود که خلاف فرموده‌های امام خامنه‌ای است.

وی بیان کرد: دانشجویان ولایی از این وضعیت اسفناک دانشگاهی که به نام شهید چمران مزین است به ستوه آمده‌اند و آنچه معلوم است هیئت رئیسه دانشگاه اهتمامی برای حفظ ارزش‌های انقلابی و دینی ندارند.



توهین به مقدسات

مسئول بسیج اساتید دانشگاه‌های خوزستان گفت: در نشریات تشکل‌های دولتی و دست ساز و در برخی مراسم‌های معاونت فرهنگی که به شکل ویژه حمایت مالی می‌شود به مقدسات توهین و سران فتنه و خائنین به نظام مورد تکریم قرار می‌گیرند.

وی افزود: این روزها جلسات دانش آموختگی به شکل مختلط و همراه با موسیقی و در برخی مورد همراه با رقص در دانشگاه برگزار می‌شود و در برخی از این جشن شرط حضور دخترانم‌ها عدم داشتن حجاب برتر است و برگزار کنندگان شرط حضور را بر سر کردن روسری‌های رنگی اعلام می‌کنند.

کیانی‌نژاد با بیان اینکه معاونت فرهنگی دانشگاه که ماهیت وجودی‌اش بر پایه تقویت مبانی فرهنگ ناب اسلامی در دانشگاه است با قرار گرفتن خسرو نشان در راس آن به جولانگاهی برای جولان افکار ضد فرهنگی و ضد اسلامی مبدل گردیده و فرهنگ این هوای استنشاقی دانشجویان به شدت آلوده و کدر و سمی شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



تاریخ انتشار: ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۴ - ۱۳:۰۴ کدخبر: ۸۸۱۱۵

تجمع تعدادی از دانشجویان دانشگاه شهید چمران مقابل دفتر سرپرست دانشگاه

جمعی از دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز با تجمع مقابل دفتر سرپرست دانشگاه نسبت به وضعیت نامطلوب فرهنگی دانشگاه و همچنین تناتری که آن را مبتذل می خواندند خواستار برکناری معاونت فرهنگی دانشگاه شدند.

عده ای از دانشجویان در اعتراض گفتند: اگر شما مثل ما شاهد اعمالی بودید که با نظام جمهوری اسلامی مخالف است دست به تجمع نمی زدید؟ حرف ما دفاع از ارزش هاست در مقابل اقدامات ضد ارزشی که طی یکسال و نیم اخیر به دلیل سکوت معنادار مسئولین در دانشگاه در حال انجام است.

یکی از تجمع کنندگان اظهار داشت: از زمانی که معاونت فرهنگی دانشگاه در این دانشگاه شروع به کار کرده است در راستای کار فرهنگی نه تنها هیچ عمل مثبتی صورت نگرفته بلکه بالعکس فضای فرهنگی دانشگاه به سمت و سوی ضد ارزشی و فرهنگی پیش می رود.

مسئول یکی از نشریات دانشجویی نیز با اشاره به وضعیت فرهنگی دانشگاه گفت: متأسفانه تسامح و تساهل مسئولان به حدی رسیده است که عده ای دانشگاه را به جولانگاه مد و ظاهرپرستی تبدیل کرده که نمونه بارز آن تناتری بود که چند روز پیش در دانشکده دامپزشکی اجرا شد و در آن وقیح ترین مسائل در انظار عمومی به نمایش گذاشته شد.

حق پاسخگویی برای مسئولان فرهنگی دانشگاه شهید چمران محفوظ است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



همزمان با سراسر کشور

برنامه‌های هفته خوابگاه‌های دانشجویی دانشگاه چمران اهواز برگزار شد

برنامه‌های هفته خوابگاه‌های دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز همزمان با سراسر کشور از ۲۱ تا ۲۷ اردیبهشت ماه برگزار می‌شود.



به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، برنامه‌های هفته خوابگاه‌های دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز همزمان با سراسر کشور از ۲۱ تا ۲۷ اردیبهشت ماه در سه حوزه معاونت دانشجویی، معاونت فرهنگی و معاونان و مدیران دانشگاه برگزار می‌شود.



از برنامه متمایز امسال برگزاری انتخابات الکترونیکی شورای صنفی دانشجویان است که یک روزه در ۲۴ اردیبهشت ماه سال جاری برگزار می‌شود.



برنامه‌های متنوع ورزشی و فرهنگی از سوی معاونت دانشجویی این دانشگاه تعریف و برنامه‌ریزی شده است که به مدت یک هفته در خوابگاه‌های خواهران و برادران به اجرا در می‌آید.



افتتاحیه هفته خوابگاه‌های دانشجویی با برگزاری مراسمی در شامگاه روز شنبه ۲۱ اردیبهشت ماه پس از نماز جماعت مغرب و عشا در مجتمع خوابگاهی خواهران (حضرت معصومه «س») آغاز شد و پس از آن مسابقات طناب‌کشی در مجتمع خوابگاهی برادران (علم الهدی) و دارت در خوابگاه‌های سطح شهر اهواز برگزار شد.



در دومین روز هفته خوابگاه‌ها در مجتمع‌های خوابگاهی خواهران، برادران و خوابگاه‌های سطح شهر اهواز به ترتیب مسابقه دوچرخه سواری، کارگاه آموزشی آسیب شناسی مسائل اجتماعی و پخش فیلم اجرا می‌شود.



سومین روز هفته خوابگاه‌های دانشجویی با مسابقه آشپزی پخت غذاهای محلی و سنتی در مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه (س)، مسابقه بومی و محلی در مجتمع خوابگاهی شهید علم الهدی و مسابقه رویایی توپ فوتبال در خوابگاه‌های سطح شهر ادامه خواهد یافت.



در روز سه‌شنبه که چهارمین روز هفته خوابگاه‌های دانشجویی است کارگاه آموزشی بهداشت پوست و مو ویژه دانشجویان مجتمع خوابگاهی خواهران برگزار و در مجتمع خوابگاهی برادران مسابقات فوتبال و شطرنج برگزار می‌شود.



برای پنجمین روز از هفته جاری مسابقات پرتاب پینالتی بسکتبال و پرتاب حلقه به ترتیب در خوابگاه‌های خواهران و برادران؛ و در ششمین روز هفته سخنرانی با موضوع حماسه سیاسی و اقتصادی در مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه (س)، مسابقه تنیس روی میز در مجتمع خوابگاهی شهید علم الهدی و مسابقه آمادگی جسمانی در خوابگاه‌های سطح شهر اهواز تدارک دیده شده است.



تاریخ انتشار: ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۴ - ۱۳:۰۱ کدخبر: ۸۸۱۸۲

ارمان های پرخواننده تحلیل و بررسی می شوند

نشست ادبی تحلیل و بررسی رمان های پرخواننده در کتابخانه های عمومی برگزار می شود.

در این برنامه دکتر عبدالرضا نواح، جامعه شناس و عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر نسترن جزایری، روان شناس، و آرش آذرپناه، نویسنده و داستان نویس، صحبت می کنند.

نازی صفوی، نویسنده رمان پرخواننده «دالان بهشت» در سال ۹۳، نیز در این نشست حضور دارد.

برنامه تحلیل و بررسی رمان های پرخواننده در کتابخانه های عمومی چهارشنبه (۳۰ اردیبهشت ۹۴) ساعت ۱۸ در کتابخانه مرکزی استان خوزستان برگزار می شود.

چاپ نخست رمان «دالان بهشت» در بهمن ۱۳۷۸ از سوی انتشارات ققنوس روانه بازار کتاب شد و در حال حاضر به چاپ چهل و پنجم رسیده است.

این نویسنده در آثارش بیش از هر چیز به مسایل و دغدغه های زندگی زنان می پردازد. این رمان درباره زندگی دختری است که بنا به تصمیم والدین خود به ازدواجی تن می دهد که در نهایت به شکست می انجامد.

چاپ چهل و پنجم رمان «دالان بهشت» در ۴۴۸ صفحه، با شمارگان پنج هزار و ۵۰۰ نسخه و به قیمت ۱۵ هزار تومان روانه بازار کتاب شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها